

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2006 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2005 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	8 234,76	8 234,76				
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	10 640,05	9 882,81	757,24	0,03	1 024,24	0,07
Autres immobilisations corporelles	21 770,47	14 090,68	7 679,79	0,28	3 222,98	0,21
Immobilisations en cours	525 554,16		525 554,16	19,39		
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	2 949,00		2 949,00	0,11		
TOTAL (I)	569 148,44	32 208,25	536 940,19	19,81	4 247,22	0,28
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes	11 690,50		11 690,50	0,43	11 109,00	0,74
Clients et comptes rattachés	75 635,00		75 635,00	2,79	53 268,52	3,55
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	122,76		122,76	0,00	4 176,81	0,28
. Personnel					154,54	0,01
. Organismes sociaux	69,00		69,00	0,00		
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	1 191 162,80		1 191 162,80	43,95	1 217 609,80	81,22
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement	566 530,82		566 530,82	20,90		
Disponibilités	325 781,33		325 781,33	12,02	205 970,29	13,74
Charges constatées d'avance	2 189,84		2 189,84	0,08	2 563,89	0,17
TOTAL (II)	2 173 182,05		2 173 182,05	80,19	1 494 852,85	99,72
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	2 742 330,49	32 208,25	2 710 122,24	100,00	1 499 100,07	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2006 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2005 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)	2 286,74	0,08	2 286,74	0,15
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	216 435,17	7,99	193 714,10	12,92
Résultat de l'exercice	9 146,00	0,34	22 721,07	1,52
Subventions d'investissement	1 810 000,00	66,79	1 027 000,00	68,51
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	2 037 867,91	75,19	1 245 721,91	83,10
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires			159,95	0,01
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	228 787,33	8,44	114 672,12	7,65
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	41 696,37	1,54	26 676,34	1,78
. Organismes sociaux	47 208,38	1,74	65 645,57	4,38
. Etat, impôts sur les bénéfiques				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés			11 551,00	0,77
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	991,25	0,04	13 363,38	0,89
Produits constatés d'avance	353 571,00	13,05	21 309,80	1,42
TOTAL(IV)	672 254,33	24,81	253 378,16	16,90
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	2 710 122,24	100,00	1 499 100,07	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2006 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2005 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%			
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises					30 043,52	9,22	-30 043	-99,99
Production vendue biens	454 119,00		454 119,00	94,75	270 891,00	83,16	183 228	67,64
Production vendue services	25 141,66		25 141,66	5,25	24 801,20	7,61	340	1,37
Chiffres d'Affaires Nets	479 260,66		479 260,66	100,00	325 735,72	100,00	153 525	47,13
Production stockée								
Production immobilisée			3 597,27	0,75			3 597	N/S
Subventions d'exploitation			326 310,96	68,09	473 728,49	145,43	-147 418	-31,11
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			4 268,12	0,89			4 268	N/S
Autres produits			232 135,71	48,44	326 723,97	100,30	-94 588	-28,94
Total des produits d'exploitation			1 045 572,72	218,16	1 126 188,18	345,74	-80 616	-7,15
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements			246 001,68	51,33	133 720,46	41,05	112 281	83,97
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			437 178,26	91,22	601 064,47	184,53	-163 886	-27,26
Impôts, taxes et versements assimilés			13 272,64	2,77	15 430,13	4,74	-2 158	-13,98
Salaires et traitements			219 215,39	45,74	240 193,84	73,74	-20 978	-8,72
Charges sociales			90 317,47	18,85	102 093,27	31,34	-11 776	-11,52
Dotations aux amortissements sur immobilisations			3 270,34	0,68	4 825,99	1,48	-1 555	-32,22
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant								
Dotations aux provisions pour risques et charges								
Autres charges			419,32	0,09	1,55	0,00	418	N/S
Total des charges d'exploitation			1 009 675,10	210,67	1 097 329,71	336,88	-87 654	-7,98
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			35 897,62	7,49	28 858,47	8,86	7 039	24,39
Bénéfice attribué ou perte transférée								
Perte supportée ou bénéfice transféré								
Produits financiers de participations								
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés			9 528,02	1,99	622,98	0,19	8 906	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers			9 528,02	1,99	622,98	0,19	8 906	N/S
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilées			11,23	0,00			11	N/S
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
Total des charges financières			11,23	0,00			11	N/S
RÉSULTAT FINANCIER			9 516,79	1,99	622,98	0,19	8 894	N/S
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS			45 414,41	9,48	29 481,45	9,05	15 933	54,04

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2006 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2005 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	2 639,24	0,55			2 639	N/S
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels	2 639,24	0,55			2 639	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	38 907,65	8,12	6 760,38	2,08	32 147	475,55
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles	38 907,65	8,12	6 760,38	2,08	32 147	475,55
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	-36 268,41	-7,56	-6 760,38	-2,07	-29 508	-436,50
Participation des salariés						
Impôts sur les bénéfices						
Total des Produits	1 057 739,98	220,70	1 126 811,16	345,93	-69 072	-6,12
Total des Charges	1 048 593,98	218,79	1 104 090,09	338,95	-55 497	-5,02
RÉSULTAT NET	9 146,00	1,91	22 721,07	6,98	-13 575	-59,74
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier	295,65	0,06			295	N/S
Dont Crédit-bail immobilier						

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2006 a une durée de 12 mois.
L'exercice précédent clos le 31/12/2005 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 2 710 122,24 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 9 146,00 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 08/03/2007 par les dirigeants.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du CRC 99-01 et 99-03, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Afin de faciliter la compréhension des états financiers, les subventions et dons, destinés à couvrir les frais de fonctionnement du site Campus, ont été constatés en produits au fur et à mesure des coûts engagés. Ces derniers ont été estimés à 79 774 euros sur l'exercice 2006.

Cette estimation prend en compte:

- les coûts de personnel, en fonction des temps passés par les différents intervenants, pour un total de 63 312 euros,
- les coûts externes rattachables au projet Campus sur la base d'une définition analytique pour 16 462 euros.

Le solde des subventions de fonctionnement et dons reçus rattachables au projet Campus s'élèvent à 355 KE au 31 décembre 2006 et sont enregistrés en produits constatés d'avance.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.
- immobilisations corporelles en cours: elles concernent l'ensemble des coûts engagés au 31 décembre 2006 dans le cadre de la réalisation de l'investissement immobilier "Campus".

2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

Le coût prévisionnel de l'investissement du projet Campus est évalué à 2 500 KE à ce jour.
Les subventions attribuées à cette même date s'élèvent à 1 810 KE, dont 830 KE versés.
Le solde du financement de l'investissement est assuré par des subventions non encore affectées.

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.1.1 - Immobilisations brutes = 569 148

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	8 235			8 235
Immobilisations corporelles	24 950	533 015		557 965
Immobilisations financières		2 949		2 949
TOTAL	33 185	535 964		569 148

3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 32 208

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	8 235			8 235
Immobilisations corporelles	20 703	3 270		23 973
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	28 938	3 270		32 208

3.1.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortissement	Valeur nette	Durée
Marques, procedes	8 235	8 235	0	de 1 à 4 ans
Materiel de sport	9 305	9 305	0	4 ans
Materiel evenementiel	1 335	578	757	5 ans
Materiel de bureau	380	380	0	3 ans
Materiel informatique	21 391	13 711	7 680	3 ans
Immo. corporel. en cours	525 554	0	525 554	Non amortiss.
TOTAL	566 199	32 208	533 991	

3.2 - Etat des créances = 1 272 128

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	2 949	2 949	
Actif circulant & charges d'avance	1 269 179	1 269 179	
TOTAL	1 272 128	1 272 128	

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)**3.3 - Produits à recevoir par postes du bilan = 198 955**

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	198 912
Disponibilités	43
TOTAL	198 955

3.4 - Charges constatées d'avance = 2 190

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Etat des dettes = 672 254

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	228 787	228 787		
Dettes fiscales & sociales	88 905	88 905		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	991	991		
Produits constatés d'avance	353 571	353 571		
TOTAL	672 254	672 254		

4.2 - Charges à payer par postes du bilan = 118 882

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	82 624
Dettes fiscales & sociales	36 259
Autres dettes	
TOTAL	118 882

4.3 - Produits constatés d'avance = 353 571

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

5.1 - Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.
On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillé
détaillée.

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance d des exercices.

8.1 - Produits à recevoir = 198 955

Produits à recevoir		Montant
Autres créances :		198 912
	Org.soc. prod.a recevoir	69
	Debit.cred.div.prod.a rec	198 843
Disponibilités :		43
	Banques prod. a recevoir	43
	TOTAL	198 955

8.2 - Charges constatées d'avance = 2 190

Charges constatées d'avance		Montant
	Charges constat.d'avance	2 190
	TOTAL	2 190

8.3 - Charges à payer = 118 882

Charges à payer		Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés :		82 624
	Fournis.fact.non parvenue	82 624
Dettes fiscales et sociales :		36 259
	Conges a payer	17 135
	Autres charg.pers.a payer	8 056
	Org.soc. ch./conges payes	7 368
	Org.soc. charges a payer	3 700
	TOTAL	118 882

8.4 - Produits constatés d'avance = 353 571

Produits constatés d'avance		Montant
	Prod.constates d'avance	353 571
	TOTAL	353 571

SAFICI

Société d'Audit Financier et de Contrôle Interne

127, avenue Maréchal de Saxe
69003 - LYON
Téléphone : + 33 (0)4 78 71 79 20
Fax : + 33 (0)4 78 71 79 41
Courriel : contact@safici.fr

SPORT DANS LA VILLE

Association régie par la loi du 1er juillet 1901

1 place Verrazzano
69252 LYON CEDEX 09

Rapport général du Commissaire aux Comptes

Comptes Annuels - Exercice clos le 31 décembre 2006

127, avenue Maréchal de Saxe
69003 - LYON
Téléphone : + 33 (0)4 78 71 79 20
Fax : + 33 (0)4 78 71 79 41
Courriel : contact@safici.fr

SPORT DANS LA VILLE

Association régie par la loi du 1er juillet 1901

1 place Verrazzano
69252 LYON CEDEX 09

Rapport général du Commissaire aux Comptes

Comptes Annuels - Exercice clos le 31 décembre 2006

En exécution de la mission qui m'a été confiée par votre assemblée générale, je vous présente mon rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2006, sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'association SPORT DANS LA VILLE, tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de mes appréciations,
- les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le trésorier. Il m'appartient, sur la base de mon audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I. OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

J'ai effectué mon audit selon les normes professionnelles applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à examiner, par sondages, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces comptes. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes et à apprécier leur présentation d'ensemble. J'estime que mes contrôles fournissent une base raisonnable à l'opinion exprimée ci-après.

Je certifie que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur le point exposé dans la note 1 – Règles et méthodes comptables de l'annexe concernant l'affectation des produits et charges destinés au site CAMPUS.

II. JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L.823-9 du Code de commerce relatives à la justification de mes appréciations, je vous informe que les appréciations auxquelles j'ai procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, ainsi que sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues, notamment pour ce qui concerne la correcte affectation des subventions et dons destinés à couvrir les frais de fonctionnement du site CAMPUS au fur et à mesure des coûts engagés par l'Association.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de ma démarche d'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et ont donc contribué à la formation de mon opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

III. VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

J'ai également procédé, conformément aux normes de la profession applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par le code de commerce.

Je n'ai pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport financier du trésorier et dans les documents adressés aux membres sur la situation financière et les comptes annuels.

Lyon, le 1er mars 2007

Le Commissaire aux Comptes

Jacques CONVERT
Associé Gérant

